沖 ト 協 発 第 １ １ ４ 号

                          令和７年１０月２７日

会員事業者 各位

公益社団法人沖縄県トラック協会

会  長  新 城   英 一

  （ 公  印  省  略 ）

外国人特定技能制度に関する説明会の開催について

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は、当協会の事業運営に格別なるご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、昨今業界紙でも特集が組まれている外国人特定技能制度ですが、深刻化する労働力不

足を解消するため、一定の技能と専門性を持った外国人材を即戦力として雇用する制度で、昨

年１２月から特定技能評価試験等も始まり、人材確保への糸口として関心度が高まっていると

ころでございます。

そのため、改めて外国人特定技能制度の内容を周知する機会を設けるため、以下のとおり説

明会を開催いたします。

つきましては、ご多忙中のこととは存じますがご出席下さいますようお願い申し上げます。

謹白

記

１．開催日時  令和７年１２月１６日（火） １３：３０～１６：３０

２．開催場所  九州沖縄トラック研修会館５階（第１研修室）

        〒900-0001 沖縄県那覇市港町２－５－２３

３．内 容  （１）外国人特定技能制度の概要について

（２）支援機関の取り組み等について

４．講  師  （公社）全日本トラック協会 担当職員、支援機関 担当者 等

５．対 象  人事担当者、代表者、管理者 等 ※１社につき３名まで

６．申込方法  別添参加申込票にご記入の上、FAX またはメールにてお申込みください。

        （公社）沖縄県トラック協会 （ＦＡＸ）０９８－８６３－３５９１

         （メール）ota.tekiseika@okitora.or.jp

※申込期限：令和７年１２月２日（火）迄

＜本件に対する問合せ先＞

（公社）沖縄県トラック協会 適正化事業課 TEL : ０９８－８６３－０２８０

【外国人特定技能制度に関する説明会】

参加申込票

 令和７年  月  日

（公社）沖縄県トラック協会 適正化事業課 宛

ＦＡＸ:０９８－８６３－３５９１

（メール）ota.tekiseika@okitora.or.jp

会 社 名 ：

担 当 者 名 ：

会社連絡先 ：

参加者氏名 ：            ・

       ※１社３名まで

※ 申込期限：令和７年１２月２日（火）迄